
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ 

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

« 06 » июня 20 24 гг. № 29

с. Перегребное

Об утверждении Перечня индикаторов риска 
нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального жилищного контроля 
на территории сельского поселения Перегребное

В соответствии с частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской 
Федерации и частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Перегребное, Совет 
депутатов сельского поселения Перегребное решил:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского 
поселения Перегребное, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании 
«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на 
официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно 
-  телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава сельского поселения Пере А.А. Пиндюрин

http://www.oktregion.ru


.....
Приложение 

p ^ j^ jp o  СЙжега депутатов 
векртсх-поселения Перегребное 
ют <Щ^^°Шон4|А)24 года № 29

JV '4  уШ /
Перечень индикаторов р и с к ^ ^ ^ ® ^  

нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения

Перегребное

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, 
квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с 
аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес 
органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного 
контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность 
обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками 
помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями 
помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно­
телекоммуникационной сети ’’Интернет", государственных информационных систем о 
фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, 
установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 
подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно- 
коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и 
периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 
Жилищного кодекса Российской Федерации.


